2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.01.2026 № 43

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области». утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 26.02.2025 № 172 следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»:
- в таблице раздела «Основные положения»:
- в позиции «Период реализации муниципальной программы» цифры «2027» заменить цифрами «2028»;
- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 60,0 тыс. рублей, из них:
2025 год (всего) –10,0 тыс. рублей;
2026 год (всего) – 50,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета - 50,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей,
2028 год - 0,0 тыс. рублей

- таблицу раздела «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk100830087]Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (далее – местный бюджет)
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

2) таблицу раздела 3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципаль-ной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Участие команды в областном слете юных инспекторов дорожного движения «Безопасное колесо»
	отдел образования
	местный бюджет
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Приобретение печатной продукции с целью пропаганды безопасности движения на автомобильных дорогах
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожной деятельности
	местный бюджет
	40
	40
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе,
в том числе:

	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

В.В. Молотков

image1.png